[image: image1.png]

Администрация  Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2019                               с. Черниговка                                   №  153-па
О внесении изменений в постановление
администрации Черниговского района
от 06.02.2018 г. № 72-па «Об утверждении
административного регламента по
оказанию муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Черниговского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Черниговского района от 06.02.2018 г. № 72-па «Об утверждении административного регламента по
оказанию муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения:
1.1.В разделе 2 ч. 4 пп. 4.1а изложить в новой редакции: «а) в случае образования земельного участка с целью предоставления без проведения торгов, а также в случае раздела, объединения, выдела:

- решение в форме постановления об утверждении схемы - не более чем 14 календарных дней со дня поступления заявления в уполномоченный орган;

- решение в форме Уведомления об отказе в утверждении схемы - не более чем 14 календарных дней со дня поступления заявления в уполномоченный орган».
2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время» и разместить на официальном сайте администрации Черниговского района.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Черниговского района  Удод В.И.
Глава

Черниговского района

                                       В.Н. Сёмкин